
Uchwała Nr LXXXII/851/2023 

Rady Miejskiej w Rogoźnie  

z dnia 26.06.2023 r. 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Rogoźno na rok 2023 

 

Na podstawie art. 11 a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (tj. Dz. U. 2022, poz. 

572) uchwala się co następuje: 

§ 1. Uchwala się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Rogoźno na rok 2023, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rogoźna. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie  

do Uchwały nr LXXXII/851/2023 

Rady Miejskiej w Rogoźnie z dnia 26.06.2023 r. 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na trenie Gminy Rogoźno na rok 2023 

 

Podstawą prawną podjęcia przez Radę Miejską w Rogoźnie uchwały w sprawie przyjęcia Programu 

opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na trenie Gminy 

Rogoźno na rok 2023 jest art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 

2022 r., poz. 572 ze zm.) Program ma zastosowanie do wszystkich zwierząt domowych, w 

szczególności psów i kotów, w tym kotów wolno żyjących oraz zwierząt gospodarskich. Większość 

działań określonych w programie dotyczy psów i kotów z uwagi na to, że skala bezdomności wśród 

tych zwierząt jest największa.  

Ustawa o ochronie zwierząt nakłada na Gminę obowiązek zapewnienia bezdomnym zwierzętom 

schronienia i opieki. Wyłapywanie bezdomnych zwierząt oraz rozstrzyganie o dalszym postępowaniu 

z tymi zwierzętami odbywa się wyłącznie na mocy uchwały Rady Miejskiej podjętej po zasięgnięciu 

opinii powiatowego lekarza weterynarii, upoważnionego przedstawiciela organizacji społecznej, której 

statutowym celem działania jest ochrona zwierząt oraz dzierżawców i zarządców obwodów 

łowieckich działających na terenie Gminy.  

Rada Miejska w drodze uchwały corocznie do dnia 31 marca określa program opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt. Program obejmuje w szczególności: 

1. zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2. opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3. odławianie bezdomnych zwierząt; 

4. obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt; 

5. poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6. usypianie ślepych miotów; 

7. wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

8. zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt. 

Koszty realizacji Programu ponosi Gmina. 

Projekt Programu został przekazany do zaopiniowania Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii w 

Obornikach, organizacji społecznej działającej na obszarze Gminy oraz dzierżawcom i zarządcom 

obwodów łowieckich, działających na obszarze Gminy. Powiatowy Lekarz Weterynarii w piśmie 

ChZ.516.5164.6.2023 z dnia 09 maja 2023 r. (data wpływu do urzędu 12 maj 2023 r.) przedstawił 

opinię oraz uwagi co do projektu Programu. Koło Łowieckie nr 53 „Jeleń” w Obornikach pismem z 

dnia L.dz. 1/1A/2023/2024 z dnia 04.05.2023 r. (data wpływu do urzędu 08.05.2023 r.) pozytywnie 

zaopiniowało projekt Programu.      

Z uwagi na spełnienie wszystkich wymogów ustawowych, proponuję przyjąć przedstawiony projekt 

uchwały. 


